LEI

LEI MUNICIPAL Nº 122, DE 10 DE NOVEMBRO DE

2025.

“SÚMULA: Autoriza a Abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais), e dá outras
providências”.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA,
Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado de
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o que dispõe no artigo 167 inciso VI,
artigo 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, faz saber
a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei.

Artigo 1º - Autoriza a abertura de Crédito
Adicional Especial no Valor de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais), no Orçamento
vigente, do Município de Montes Altos, na
seguinte Dotação Orçamentária:

11

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL     

08.244.0125.1-1
47

Ampliação/Reforma do Prédio
do CRAS

4.4.90.51

Obras e
Instalações
270.000,00